
Verordening op de monumentenraad gemeente Wierden 2018

De raad van de gemeente Wierden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 maart 2018

gelet op de bepalingen van de ‘Erfgoedverordening gemeente Wierden 2018’;

besluit vast te stellen de volgende verordening: Verordening op de monumentenraad gemeente Wierden

2018.

§ 1. Taakomschrijving

Artikel 1.1  
De monumentenraad heeft tot taak burgemeester en wethouders op verzoek of uit eigener beweging

van voorlichting en advies te dienen terzake van:

1. de selectie- en aanwijzingsvoorstellen als beschermd monument als bedoeld in artikel

2. 2.1 van de erfgoedverordening;

3. subsidiëring van gemeentewege in restauraties van of onderhoud aan beschermde monumenten;

4. de uitvoering van het gemeentelijk monumentenbeleid, zoals vastgelegd in de erfgoedverordening.

Deze advisering betreft niet de advisering over aanvragen om vergunning, welke taak is voorbe-

houden aan de monumentencommissie;

5. het creëren en onderhouden van draagvlak voor de monumenten(zorg) en het stimuleren van

publieksactiviteiten;

6. alle aangelegenheden, die van belang zijn voor de behartiging van de belangen van de monumen-

tenzorg in de gemeente Wierden.

Artikel 1.2  
Bij het uitbrengen van zijn adviezen laat de monumentenraad zich primair leiden door overwegingen

van geschiedkundig, volkskundig of wetenschappelijk belang, dan wel door overwegingen die verband

houden met de uitgangspunten van het 'beschermd gezicht' of met belangen van individuele monu-

menten.

§ 2. Samenstelling

Artikel 2.1  
1. De monumentenraad bestaat uit maximaal zeven leden.

2. De leden worden benoemd op basis van deskundigheid. Daarbij valt te denken aan kennis op het

gebied van gebouwen, landschap, historie, algemeen beleid, organisatie/PR.

3. De commissie wordt bijgestaan door een door burgemeester en wethouders aangewezen gemeen-

teambtenaar als secretaris.

4. De secretaris is adviseur van de monumentenraad, doch heeft geen stemrecht.

5. Burgemeester en wethouders zijn bevoegd om op voorstel van de monumentenraad één of meer

andere adviseurs aan de raad toe te voegen.

§ 3. Benoeming

Artikel 3.1  
1. De benoeming van de leden geschiedt door burgemeester en wethouders.

2. De monumentenraad wijst uit zijn midden een voorzitter en een plaatsvervangend voorzitter aan.

3. De benoemingen hebben plaats voor en periode van drie jaren. Aansluitende herbenoeming is

tweemaal mogelijk.

4. Het lidmaatschap van het lid, dat in een tussentijdse vacature is benoemd, eindigt op het tijdstip,

waarop het lid in wiens plaats hij is benoemd, zou moeten aftreden.

5. In afwijking van het bepaalde in lid 4 van dit artikel geldt voor een lid, dat in een tussentijdse va-

cature is benoemd, dat aansluitende herbenoeming driemaal mogelijk is.

Nr. 114526

GEMEENTEBLAD 31 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Wierden

Gemeenteblad 2018 nr. 114526 31 mei 20181



§ 4. Wijze van vergaderen, besluitvorming en advisering

Artikel 4.1  
1. De monumentenraad brengt binnen 8 weken na ontvangst van het verzoek om advies schriftelijk

advies uit aan burgemeester en wethouders, tenzij het verzoek om advies een andere termijn

vermeldt.

2. De monumentenraad vergadert zo vaak als de voorzitter dit nodig oordeelt, of wanneer twee leden,

schriftelijk, onder opgave van redenen, de voorzitter daartoe de wens te kennen geven. De monu-

mentenraad vergadert ten minste vijf maal per jaar.

Artikel 4.2  
1. De monumentenraad mag slechts besluiten nemen indien ten minste vijf leden aanwezig zijn.

2. De besluiten worden genomen bij meerderheid van stemmen. Bij staken van de stemmen vindt

herstemming plaats in de eerstvolgende vergadering. Staken de stemmen opnieuw, dan beslist

de stem van de voorzitter.

Artikel 4.3  
De leden en adviseurs nemen niet deel aan de beraadslagingen en stemmingen over zaken waar zij op

enigerlei wijze direct of indirect bij zijn betrokken.

§ 5. Overgangs- en slotbepalingen

Artikel 2.1  
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening op de monumentenraad gemeente Wierden

2018.

3. De “Verordening op de monumentenraad” van 4 oktober 2005 wordt ingetrokken.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Wierden d.d. 8 mei 2018.

De griffier, De voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 114526 31 mei 20182


